
5

«Степновская основная общеобразова
тельная школа»- филиал муниципального 
казённого общеобразовательного учреж
дения «Пионерская средняя общеобразо
вательная школа».
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее обра
зование

с. Степное, п. Кленовый

7 Муниципальное казённое общеобразова
тельное учреждение «Клюквенская основ
ная общеобразовательная школа»
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее обра
зование

с. Клюквенное, с Моховое, станица Не- 
веровское, д. Бородинка

8 Муниципальное казённое общеобразова
тельное учреждение «Коноваловская 
средняя общеобразовательная школа». 
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее, сред
нее общее образование

с. Коновалово, д. Привольное, 
д. имени Будённого

9 Муниципальное казённое общеобразова
тельное учреждение «Чебаковская сред
няя общеобразовательная школа». 
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее, сред
нее общее образование

с. Чебаки, с. Басковское, с. Слевное, 
д. Братанники, с.Мартино

10 Муниципальное казённое общеобразова
тельное учреждение «Золотинская основ
ная общеобразовательная школа». 
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее обра
зование

с. Золотое, д. Малое Кривинское, 
д. Большое Кривинское

С:Шми\РаЫ1сМш ищ— ОСГЖ! ГПП1И1 T T f 1 24.012023.doc

Российская Федерация
Курганская область 

Макушинский муниципальный округ 
Глава Макушинского муниципального округа

Постановление
От 24.01.2023г. № ___61
г. Макушино

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций 
Макушинского муниципального округа Курганской области за территориями 

Макушинского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральными Законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
Макушинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список муниципальных общеобразовательных организаций Макушин
ского муниципального округа Курганской области, закреплённых за территориями Маку
шинского муниципального округа в соответствии с приложением к настоящему постанов
лению.

2.Признать утратившим силу постановление Главы Макушинского муниципального 
округа от 25.01,2022г. № 24 «О закреплении муниципальных общеобразовательных орга
низаций Макушинского муниципального округа за территориями Макушинского муници
пального округа».

3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на на
чальника Отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановл ециаж ^м щ ь на заместителя 
Главы Макушинского муниципального округа по социаль^

5. Настоящее постановление вступает в силу <

Глава Макушинского муниципального округа ■ Пигачёв

Исп. Романенко И.Н.
Тел. 9-83-36
Разослано по списку (см. оборот)



3

Приложение к постановлению Главы 
Макушинского муниципального округа 
от 24.01.2023г. № _61 
«О закреплении муниципальных обще
образовательных организаций Маку
шинского муниципального округа за тер
риториями Макушинского муниципаль
ного округа Курганской области»

СПИСОК
муниципальных общеобразовательных организаций 

Макушинского муниципального округа, закреплённых за территориями 
Макушинского муниципального округа

Муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение «Макушинская 
средняя общеобразовательная школа
№ 1».
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее, сред
нее общее образование

г. Макушино (центр, южная часть)
(улицы: Ленина, Д.Бедного, М. Беляшо- 
ва, М. Горького, Дзержинского, Базарная, 
Лесная, К. Маркса, Пушкина, Чапаева, 1 
Мая, 50 лет ВЛКСМ, К. Галашовой, Энер
гетиков, Ф.Махнева, Строителей, Ленин
ский переулок, Элеваторная, К. Мяготи- 
на, Островского, Папанина, Кирова, Чка
лова, Красная площадь, Заводская)_____

Муниципальное казённое общеобразова
тельное учреждение «Макушинская сред
няя общеобразовательная школа» №2. 
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее, сред
нее общее образование

«Макушинская основная общеобразова
тельная школа»- филиал муниципального 
казённого общеобразовательного учреж
дения «Макушинская средняя общеобра
зовательная школа» №2.
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее обра-

г. Макушино (северная часть)
(улицы: Школьная, Северная, Северная 
2-я, Ново-Северная, Северный переулок, 
Новая жизнь, Западная, Энгельса, Ново
стройная, жилые дома на территории 
телевышки,
1-я и 2-я Вокзальная, Советская, Тими
рязева, жилые дома на территории 12 
околотка и железнодорожной больницы, 
Новая, Матросова, Садовая, Торговая, 
Товарная)
п. Рекорд, с. Садовод, д. Ясные зори,
д. Журавлевка
г. Макушино (северная часть)
(улицы: Пионерская, Береговая,
1-я и 2-я Ремзаводская, Комсомольская, 
60 лет СССР, В.Ушаковой, Гоголя, Рабо
чий переулок, Мичурина, Сибирская, 
Железнодорожная, Железнодорожные 
будки, 6км.)

г. Макушино (северная часть)
(улицы: Пионерская, Береговая,
1-я и 2-я Ремзаводская, Комсомольская, 
60 лет СССР, В.Ушаковой, Гоголя, Рабо
чий переулок, Мичурина, Сибирская, 
Железнодорожная, 6 км., Железнодо
рожные будки), п. Рекорд______________

4

зование
3 Муниципальное казённое общеобразова

тельное учреждение «Казаркинская сред
няя общеобразовательная школа» имени 
героя Советского Союза Чекулаева Гор
дея Трофимовича 
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее, сред
нее общее образование

«Обутковская основная общеобразова
тельная школа»- филиал муниципального 
казённого общеобразовательного учреж
дения «Казаркинская средняя общеобра
зовательная школа» имени героя Совет
ского Союза Чекулаева Гордея Трофимо
вича

Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее обра
зование

с. Казаркино, д. Чистое, д. Антипино, 
д. Кошелево, с. Трюхино, д. Покровка, 
с. Обутковское, д. Ударник, д. Краснотал, 
д. Копырино

с. Обутковское, д. Ударник, д. Краснотал, 
д. Копырино

4 Муниципальное казённое общеобразова
тельное учреждение «Сетовенская сред
няя общеобразовательная школа».
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее, сред
нее общее образование 
Для получения среднего общего образо
вания:

«Маяковская основная общеобразова
тельная школа» - филиал муниципального 
казённого общеобразовательного учреж
дения «Сетовенская средняя общеобра
зовательная школа».
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее обра
зование

с. Сетовное, д. Гренадеры, 
с. Требушинное, д. Забошное, с. Боль
шое Курейное, д. Малое Курейное, д. 
Профинтерн, д. Покровка, д. Пеган

с. Золотое, д. Малое Кривинское, 
д. Большое Кривинское, с. Клюквенное, 
с. Моховое, ст. Неверовское, д. Бородин- 
ка

с. Требушинное, д. Забошное

5 Муниципальное казённое общеобразова
тельное учреждение «Маршихинская 
средняя общеобразовательная школа» 
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее, сред
нее общее образование

с. Моршиха, д. Десятый Октябрь, 
д. Раздолье

6 Муниципальное казённое общеобразова
тельное учреждение «Пионерская сред
няя общеобразовательная школа». 
Уровни общего образования: 
начальное общее, основное общее, сред
нее общее образование

с. Пионерское, д. Новая Роща, 
д. Суслово,
с. Степное, п. Кленовый

С • I Г 11| пн »И)|— |||П—rilinm n n -----f 1 24.01.2023doc


